
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  806 del  05-11-2021

Ufficio UFFICIO PERSONALE                                                                               CIG n.

Oggetto: Impegno  e liquidazione somme al Commissario ad Acta Dott. Giuseppe
Petralia in esecuzione ai D.D.G. n. 296 del 16/09/2020 e n. 453 del
15/12/2020.-

L'anno  duemilaventuno addì  cinque del mese di novembre il Responsabile del Settore
Lo Bartolo Salvatore

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;



- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Visti i D.D.G. n. 296 del 16/09/2020, Approvazione del Rendiconto di gestione dell’E.F.
2019 -Intervento sostitutivo ex art. 109 bis dell’O.R.EE.LL.. – e n. 453 del 15/12/2020 ,
Approvazione del piano di rientro del disavanzo di amministrazione, ai sensi dell’art. 39
quater del D.L. n. 162/2019 convertito in legge 28/02/2020;
Visto che in esecuzione dei DD.D.G. il Dott. Giuseppe Petralia  è stato nominato,
commissario ad acta presso il Comune di Valguarnera Caropepe con l’incarico di intervenire
in via sostitutiva, per l’approvazione dei relativi documenti finanziari;
Atteso che  i predetti incarichi sono stati regolarmente conclusi;
Visti i rimborsi acquisiti al protocollo dell’Ente con n. 3144 del 01/03/2021, di €. 175,25 e di
€. 118,00, per un ammontare di €. 293,25, al netto delle ritenute d'acconto pari a €.164,00;

Visto il sollecito di pagamento del 13/09/2021 prot. n. 12423 e ritenuto di procedere alla
relativa liquidazione;

;

Per tutto quanto premesso,

DETERMINA

Impegnare e liquidare, la somma di seguito elencata:1)

Missione 01                    Programma    01              Titolo 1                    Macroagg 03.02.10.002
Cap./Art.   70           Descrizione:
SIOPE                          CIG                         CUP
Creditore
Causale: Rimborso spese e indennità
Modalità finan. Bilancio Comunale in corso di formazione
Imp./Prenot. Importo €  457,25

Imputare la spesa di € 457,25, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come2)
segue:

Esercizio PdC finanziario Cap/art. Comp.economica
2021 in corso di formazione 2021 70 € 457,25

3) Liquidare al Dott. Giuseppe Petralia,  l'importo di €. 293,25 quale rimborso delle spese e
delle indennità spettanti , in esecuzione dei DD.D.G. n. 296 del 16/09/2020 e n. 453 del
15/12/2020, al netto delle ritenute d'acconto pari a € 164,00;
4) Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre il relativo mandato di
pagamento di  € 293,25 relativo al rimborso dovuto al Dott. Giuseppe Petralia, sul capitolo 70
del bilancio 2021 in corso di formazione, mediante bonifico bancario.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Lo Bartolo Salvatore

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lo Bartolo Salvatore

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.258 del 05-11-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  05-11-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.258 del 05-11-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


